



Öffentliche Bekanntmachung über einen Nachtrag

zur **20. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf** am Donnerstag, 16.05.2024, 18:00, Rathaus, Raum Nr. 102, 1. Etage (großer Sitzungssaal), Hubertusstraße 17, 52477 Alsdorf

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen: Öffentlicher Teil

TOP	Betreff
1	Eröffnung der Sitzung
2	Einführung und Verpflichtung eines neuen Ratsmitglieds
3	Fragestunde für Einwohner/innen der Stadt Alsdorf gemäß § 17 der Geschäftsordnung
4	Bericht der Verwaltung
5	Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen im 4. Quartal des Haushaltsjahres 2023
6	Bildung von Ermächtigungsübertragungen im Rahmen der Haushaltswirtschaft der Stadt Alsdorf im Haushaltsjahr 2023
7	Entwurf des Jahresabschlusses 2023
8	Archivsatzung und Entgeltordnung des Stadtarchivs
9	Änderung in der Besetzung von Ausschüssen und Gremien
10	Veränderungsvorschläge zum aktuellen Haushaltsentwurf 2024/2025; hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 15.03.2024

11	Vorsitz im Wahlprüfungsausschuss sowie stellvertretender Vorsitz im Rechnungsprüfungsausschuss
12	Antrag der SPD-Fraktion vom 23.08.2022; Photovoltaikanlage Stadthalle hier: Vorstellung der Untersuchungsergebnisse der Stadtwerke Alsdorf GmbH
13	Gute Schule 2020; hier: Sechste Fortschreibung zur Verwendung der Mittel
14	Erlass einer Entgeltordnung für das Hallenbad der Stadt Alsdorf "Annabad"
15	Anfragen und Mitteilungen
15.1 (Nachtrag)	Anfragen und Mitteilungen - Anfrage der GRÜNE-Fraktion vom 13.05.2024; hier: Straßenschäden in Alsdorf-Ofden
16 (Nachtrag)	Überschreitung der Personal- und Versorgungsaufwendungen; hier: Überplanmäßige Aufwendungen im Haushaltsjahr 2023

Nichtöffentlicher Teil

TOP 1	Betreff Bericht der Verwaltung
2	Berichte aus den Gremien
3	Kanalbestandsvermessung Kanal Neuweiler; hier: Auftragsvergabe
4	Digitalpakt; hier: Auftragsvergabe zur Beschaffung von digita- len Endgeräten zur Digitalisierung der Alsdorfer Schulen
5	Anfragen und Mitteilungen
6 (Nachtrag)	Beauftragung der Starke Projekte GmbH mit der Beschaffung eines städtebaulichen Entwurfs für den Zentralparkplatz

Mit freundlichen Grüßen

gez. Sonders Bürgermeister (Vorsitz)